Doc. Bal. celebris

Respuetas a la fama de la collusion.

L 4

sit in totum sublata, ad hoc ut possit causari mala fides. Item præter famam non tenebatur. D. Beatrix credere. arg. c. pertuas. 2. de simonia. vbi habetur quod etiam ad abstinentium se à susceptione ordinum, non tenetur quis credere multis dicentibus, Episcopum esse simoniachum. & vt dicit ibi Ioa. Andræ. neq; secretarijs, neq; viciniis Episcopi est credendum. & Anani. Abb. & Felin. dicunt, quod quando dictum est contra tertium quod commissit malefitum, non est eis credendum, & sic neq; famæ. (si qua erat de dicta collusione) erat credendum. Rursus dictum Bal. inspecta eius ratione, ita procedit stantibus duabus famis. quemadmodum & vna, inquit enim Bal. quod ideo magis tit. quam famam creditur, quia fama sæpè discordat à veritate, & homines decipit, & nemo tenetur crederre, nisi quæ bonus vir crederet, id est iudex, qui non credit nisi legitimis probationibus. Ergo siue vna esset fama, siue duplex, sicuti iudex non crederet illis, vt supra dictum est, & infra probauitur, ita nequè. D. Beatrix potuit illis credere, neq; induxerunt malam fidem in eam. Item in veritate non est nisi vna fama, & altera scilicet collusionis, venit consequens ad probationem alterius, scilicet, precedentis matrimonij, & sic tantum debet iudicari provna, cum in unoquoq; actu tantum attendantur quæ principaliter aguntur, non quæ incidenter emergunt. iuxta tex. cum materia in. l. si quis neq; causam. ff. si certum petatur. not. glo. in rub. ff. de offi. ciuius cui mand. est iur. not. dd. vtrouiq;. Altia. 4. Parerg. c. 17. latè Moli. 2. de geneis. c. 4. à nu. 14. tradunt. Moder. in rub. C. de probatio. & inde cret. eo tit. Deci. 2. col. vbi alij in. l. singularia. ff. si cer. peta. ¶ Nequè obstat si dicatur collusionem inditijs & presumptionibus probari, secundum Ioan. Andr. in rub. de collu. detegi. ad fi. Quia illud intelligitur de violentis presumptionibus, quæ clarum animum iudicis reddunt ad credendam collusionem. ita Abb. & Deci. in. c. terriolo de probatio. & in. c. asterte de presumpt. At verò fama nondum inducit violentam coniecturam ad instruendum animum iudicis, quinimò nequè semiplenè probat, cum sçpè à veritate discrepet, vt statim probauimus.

¶ Iuuantur supra dicta, ex traditis per Anto. à But. in. c. 1. de postu. præla. col. 6. vbi testatur, duo fore necessaria ad hoc ut fama noceat. Primum, q; fama fuerit. Secundum, q; cognita fuerit illi de cuius scientia agiur. tradit Felin. in. c. cù contingat de rescri. col. fi. versi. Tamen caue. Et licet dictus Fauius elidere velit dicta doctrinā, di-

cens

Sing. Doct. Ant.
de Butrio.

IURIS ALLEGATIO

cens, quod procedit in absentibus, ex.c. si. qui matrimonium à eis
alucinatur. Nā tex. ille non probat, immò est diuinare, & nō loquuntur
in fama, sed in actu publicationis, qui non potest esse equiuocus,
& habere se ad famā & rumore, ut in presenti, & insuper loquitur
ad exclusionem testiū volentiū deponere contra matrimoniu, &
ita esset trahere per capillos ad nostrū casū, & sufficit nostrū Beatrice,
quod notat Bal. Abb. & Felin. in.d.c.1. post Butri. firmantes, q
in arduis fama non sufficit ad arguendā scientiā, scientia enim est
verarū rerū, veritas autē nō potest esse falsa. l. mulier. s. miles. si. de
adult. Bal. & Felin. nu. 4. in.c. cū contingat. de rescrip. & sic. fama nō
potest esse conscientiarum iudex, dicente Paulo apostolo, transun
dum esse christianis omnibus per infamia, & bonā famā, & sic in ar
duis (sicuti est hęc nostra causa) secundū Barba. in.d.c. cū contingat
Bart. in.l. 2. s. si dubitetur. ff. quę admo. testā. aperię. Abb. in.c. illud
de clericō. excōmu. & in.c. cū desideres. Iurimò fama in criminali
bus, matrimonialibus & grauibus causis non solum non plenè pro
bat, sed neq; semiplenē iuxta not. in.l. de minore. s. pluriū. vbi Hy
poli. nu. 56. ff. de quęstio. & in.c. veniēs. 1. de test. no. Deci. ibi. nu. 2.
ampl. 2. Bal. in.l. militis. Cynus in.l. fin. C. de quęstio. Angel. in tra
cta. malefi. ver. fama publica. tradit Alex. consi. 5. col. 2. vol. 1. &cōs.
236. nu. 15. & consi. 142. nu. 4. vol. 2. Iaf. in.l. admonēdi. nu. 90. ff. de
iur. iur. immò etiā fama cūvnoteste in arduis nō facit probationē,
Bursat. cōs. 98. à nu. 16. & ita fama collusionis (dato q̄ esset) non pro
bat collusionē, neq; induxit scientiam, & malā fidē in. D. Beatri. ex
not. à loa. Imol. in.l. interesse in f. ff. de acqui. poss. Maximē cū con
tra famā essent tor & tantæ p̄sumptiones de quibus supra. q Neq;
alia iura allegata pro decisione Fauij, probat ea adq; allegant. nam:
Archi. & Io. And. in.c. felicis de p̄cen. in. 6. nō dicunt q̄ scientia per
famē, sufficiat in arduis, immò in illo tex. est speciale, propriez ene
mitatē criminis, q̄ equiparatur criminī lessā maiestatis; vt ibi per
Frat. aliud verò est ad tollendā bonā fidē causatā ex sententijs & a
lijs causis: Et Bar. in.l. fi. ff. de adulte. potius cōprobat nostrā intētio
nē, cū dicat q̄ fundans se in sententia excusat, & nihil dicit in cō
trarij, & idē Bar. in.l. 1. ff. de receprato. nō loquitur in fama, sed q̄
do factū erat notoriū, & ita cū intelligit Aret. in.l. cū quidā. s. quod
dicitur. ff. de acqui. h̄ered. col. 6. & Iaf. cōs. 46. vol. 3. & inter famā
& notoriū, maxima est differētia. Rota dicens. 6. de except. in nouis.
nu. 4. Et Bar. in.d. 6. quod dicitur, non cōprobat decisionē, cum
tan-